Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 28/2025 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 23 de maio de 2025.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), CAMPUSCAMPUS
PICOSPICOS, através da Diretoria-Geral e do Colegiado do Curso de Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas, aprova e torna público o Resultado da Seleção do EditalResultado da Seleção do Edital
para Monitoria VOLUNTÁRIApara Monitoria VOLUNTÁRIA  (NÃO REMUNERADANÃO REMUNERADA), desAnada ao auxílio nas disciplinas do
referido curso mediante condições estabelecidas no EDITAL 23/2025 - GDG/DG-
PICOS/CAPIC/IFPI, de 19 de maio de 2025.

LISTA DE APROVADOSLISTA DE APROVADOS
DISCIPLINADISCIPLINA MATRÍCULAMATRÍCULA NOMENOME

Algoritmos e Programação 2024218TADS0002 Thiago dos Santos Silva Novaes
Algoritmos e Programação 2024218TADS0009 Idelmar Junior de Matos Cunha
Banco de Dados I 2024118TADS0009 Maria Eduarda Ferreira Oliveira
Engenharia de Software I 2023118TADS0041 Emylle Beatriz de Sousa
Engenharia de Software II 2023118TADS0013 Jhúlia de Souza Leal
Estrutura de Dados I 2023118TADS0016 Maykon Willyam de Sousa Ferreira
Estrutura de Dados II 2023118TADS0035 Carlos Henrique Santos Barros
Inteligência Artificial 2023118TDAS0005 Camilla Soares Sousa
Inteligência Artificial 2023118TADS0033 Gustavo Figueredo Rodrigues de Sousa
Metodologia da Pesquisa Científica 2024218TADS0027 Katelyn Moura Monteiro de Almondes
Programação Orientada a Objetos 2024118TADS0004 Kauê Alves Silva
Programação Orientada a Objetos 2024118TADS0026 Artur Martins Silva
Programação para Internet I 2023118TADS0019 Marcos Paulo Soares Moura Filho
Programação para Internet I 2023118TADS0050 Avelar Rodrigues de Sousa
Sistemas Operacionais 2023118TADS0045 Maria Alcileny de Carvalho Silva
Banco de Dados II Não houve inscritos
Redes de Computadores Não houve inscritos
Segurança da Informação Não houve inscritos

Picos (PI), 23 de maio de 2025

LOURENILSON LEAL DE SOUSA

Diretor-Geral

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ROGÉRIO FIGUEREDO DE SOUSA

Coordenador do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de SousaLourenilson Leal de Sousa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-IFPI - CAMPUS PICOSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-IFPI - CAMPUS PICOS, em 23/05/2025 14:02:17.
Rogerio Figueredo de SousaRogerio Figueredo de Sousa, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - COCADS-IFPI - CAMPUS PICOSCOORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - COCADS-IFPI - CAMPUS PICOS, em 23/05/2025 14:09:02.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 22/05/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

360616
b2f68d8ca6

	Documento assinado eletronicamente por: